
Città di
Cologno Monzese

Area: SERVIZI DI POLIZIA LOCALE,PROTEZIONE CIVILE E
FINANZIARI

Servizio: AMMINISTRATIVO, SEGNALETICA STRADALE E PROTEZIONE
CIVILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 71 del 17/07/2024 

Oggetto :

SOSPENSIONE MOMENTANEA DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA

DEI  VEICOLI  IN  TUTTE  LE  VIE  CITTADINE PER  OPERAZIONI  DI  SPAZZAMENTO

MECCANIZZATO SUL TERRITORIO COMUNALE ISTITUITO CON ORDINANZA N. 28

DEL 14.03.2023

Il Dirigente

PREMESSO  che  è  intenzione  dell’Amministrazione  Comunale  agevolare  i  cittadini
durante il periodo estivo dando la possibilità di lasciare in sosta il proprio veicolo
senza necessità di spostarlo,  nelle vie e aree di parcheggio dove vige il  divieto di
sosta per consentire le consuete operazioni di spazzamento meccanizzato;

VISTA l’ordinanza n. 28 del 14.03.2023 ad oggetto “Piano dei divieti  di sosta con
rimozione  forzata  dei  veicoli  per  le  operazioni  di  spazzamento  meccanizzato  sul
territorio comunale”;

RILEVATA la necessità di sospendere per il periodo dal 01.08.2024 al 31.08.2024 il
divieto  di  sosta  con  rimozione  forzata  dei  veicoli  impiegato  per  effettuare  le
operazioni  di  spazzamento  meccanizzato  delle  vie  e  aree  cittadine  come istituito
dall’ordinanza suddetta;

CONSIDERATO che per ovviare agli inconvenienti che si verificano in detta località
occorre, nell’interesse generale, provvedere a disciplinare la circolazione veicolare
tenendo conto dei principi di sicurezza stradale e degli obiettivi di una uniforme e
razionale gestione della viabilità;

VISTI gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e
relativo Regolamento di esecuzione, D.P.R. 16.12.1992, n. 495;

VISTO l’art.107 del T.U.EE. LL approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

O R D I N A

la  sospensione  del  divieto  di  sosta  con  rimozione  forzata  nelle  vie  e  aree  di
parcheggio  pubblico  del  territorio  comunale  dove  vengono  svolte  le  consuete
operazioni di spazzamento meccanizzato dal giorno 01.08.2024 al giorno 31.08.2024.

DISPONE

a) la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio nelle forme di legge per
15 giorni;

b)  la  divulgazione  dei  provvedimenti  della  presente  ordinanza  avverrà  attraverso  la

   



pubblicazione sul sito istituzionale del Comune;

DISPONE ALTRESI’

Che il personale addetto all’espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui all’art.
12 del C.d.S. è demandato il compito di far rispettare la presente ordinanza

AVVERTE

Che i trasgressori alla presente ordinanza saranno perseguiti a norma di legge (artt.
7 e 159 C.d.S.);

SI AVVISA CHE

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Lombardia entro il
termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro
il termine di 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione.

 Il Dirigente
 FABIO SCUPOLA / InfoCert S.p.A.

Atto sottoscritto digitalmente
  

  

Il Responsabile del Procedimento: FABIO SCUPOLA
    

    

   


